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Dette maa saa meget mere beklages, som det har vist sig, at det i Landbo- 
foreningerne i særlig Grad er Planteavlsforanstaltningerne, der ere Genstand for Hus- 
mændenes og de mindre Jordbrugeres Interesse. For Landbrugets fremtidige Ud- 
vikling er det af den største Betydning, om mindre og større Jordbrugere ogsaa i 

, Fremtiden kunne staa samlede om Varetagelsen af fælles Opgaver af landøkonomisk Art. 
En saadan Opgave er Planteavlens Fremme, og der ligger heri formentlig en særlig 
Grund til at støtte Planteavlsarbejdet som sideordnet med andre Landboforenings- 
virksomheder. 

Da det ikke tør forventes, at de Midler, som Landboforeningerne raade over, 
ville tiltage i samme Grad, som Foranstaltninger paa ny Omraader af den fremad- 
skridende Udvikling kræves iværksatte, er det sandsynligt, at det samlede Stats- 
tilskud til Landboforeningernes forskellige Arbejder ved den af Landboforeningerne 
ønskede Ordning ikke vil blive væsentlig større end tidligere, hvorimod der opnaas 
større Sikkerhed for, at dette Tilskud, mere overladt Landboforeningerne til fri An- 
vendelse, til enhver Tid vil blive brugt i den nærmeste Overensstemmelse med Land- 
brugets Krav. 

I  Henhold til ovenstaaende skal man herved indbringe de jydske Landbofor- 
eningers Ønsker som foran formuleret for den høje Regering og Rigsdag i Haab om, 
at Bevillingsmyndighederne paa Grund af Sagens store Betydning maa se sig i Stand 
til at imødekomme samme." 

Andragendet er stilet til Landbrugsministeriet og Rigsdagen. Det ses ikke, 
at der foreligger Svar fra Ministeriet. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Landbrugsministerens Overvejelse. 

52. Fra Foreningen af  jydske Landboforeninger om, at Bevillingen til Præ- 
mier og Rejseunderstøttelser til Husmænd maa blive forhøjet for Finansaaret 1905-06 
saaledes, at der til Fordeling blandt de jydske Landboforeninger kan anvendes 10,000 
Kroner mere end hidtil. (Indbragt den 24. November 1904 af Folketingsmanden for 
Odense Amts 3die Valgkreds, Pinstrup). 

Andragendet er saalydende: 

홢Foreningen af jydske Landboforeninger tillader sig herved at ansøge den 
høje Regering og Rigsdag om, at Bevillingen til Præmier og Rejseunderstøttelser til 
Husmænd maa blive forhøjet for Finansaaret 1905-06 saaledes, at der til Fordeling 
blandt de jydske Landboforeninger kan anvendes 10,000 Kr. mere end de 40,800 Kr., 
der hidtil have udgjort Jyllands Andel i Bevillingen. 

Siden 1900, da Staten sidst forhøjede sit Bidrag med ca. 5,000 Kr., er der 
foregaaet en Udvikling, som nødvendigvis stiller forøgede Krav til denne Bevillings 
Rækkeevne. Medens i de sidste 4 Aar Statens Bidrag blev uforandret, har dette dog 
skullet række til stedse flere Landboforeninger, nu til 68 mod 62 i 1900. Men disse 
6 nye Foreninger have ikke kunnet faa deres Andel i Beløbet, uden at andre For- 
eninger Aar for Aar have maattet lide Afdrag i deres tilvante Statstilskud. Samtidig 
er de præmiesøgendes Antal steget fra 2,358 til 2,746, altsaa med næsten 400 An- 
søgere, medens de uddelte Præmiers Antal kun har kunnet øges med 221, og i mange 
Foreninger beklager man det hermed følgende særlig uheldige Forhold, at Præmiernes 
Størrelse ofte maa forringes saaledes, at Mindstepræmier paa 3, 4, 5 og 6 Kr. nu 
forekomme i de fleste Egne. Husmændene udgør nu en Trediedel af Medlemmerne 
i de 68 jydske Landboforeninger, hvis Medlemstal udgør 45,829. I 34 Foreninger, 
altsaa Halvdelen, udgøre Husmændene 33 pCt. af Medlemmerne og derover, i enkelte 
Foreninger udgøre de 50-60  pCt., ja, indtil 74 pCt. af Medlemstallet, og i stedse 
flere jydske Laudboforeninger deltage Husmændene selv i Arbejdet for denne Sag. 

Under samtlige her anførte Forhold er Midlernes Utilstrækkelighed blevet 
meget følelig. 


